
77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

            Bytów, 21.05.2025 r. 

 
 
WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ II 
W odpowiedzi na skierowane do Szpitala Powiatu Bytowskiego Sp. z o.o. zapytania dotyczące treści 
specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, przedmiot 
zamówienia: Usługi w zakresie okresowych przeglądów serwisowych i naprawy sprzętu 
medycznego ZP16/2025, Komisja przetargowa informuje:  

Zgodnie z art. 286 Ustawy Prawo zamówień publicznych zostaje zmieniony termin składania ofert 
na dzień 27.05.2025 r. godz. 10:00 i otwarcie ofert na dzień 27.05.2025 r. godz. 10:30. 
 
Pytanie 1, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 3 pkt. 6 b) Czy Zamawiający dopuści 5 dni roboczych?.  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 2, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 3 pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści 2 dni robocze? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 3, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 3 pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści 3 dni robocze? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 4, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 3 pkt. 9  
Czy Zamawiający dopuści 10 dni roboczych? Należy wziąć pod uwagę, iż zalany endoskop schnie 
minimum 7 dni. Zdiagnozowana przyczyna awarii i ewentualna naprawa jest możliwa tylko na suchym 
aparacie.  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 5, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 3 pkt. 14  
W związku z zaleceniami producentów urządzeń znajdujących się w pakiecie 20 i 24 prosimy o modyfikację 
niniejszego zapisu projektu umowy na następujący: „Wykonawca udziela gwarancji na wykonane naprawy 
6m-ce i zainstalowane w ich toku części zamienne na okres 6 miesięcy.” 
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 3 pkt. 14 na: „Wykonawca udziela 
gwarancji na wykonane naprawy 6 m-cy i zainstalowane w ich toku części zamienne na okres 6 
miesięcy” (dotyczy wszystkich części) 
 
Pytanie 6, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 4 pkt. 2  
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli?  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i uważa, że zapis jest zrozumiały. 
 
Pytanie 7, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 4 pkt. 5  
Wnosimy o modyfikację niniejszego zapisu projektu umowy na następujący: „W momencie, gdy 
Wykonawca nie przystąpi do czynności przeglądu i konserwacji w terminie wynikającym z § 3 ust. 5, 
czynności te mogą być zlecone innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez uzyskiwania 

mailto:nzoz.szpital@bytow.biz


77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

upoważnienia sądu, po uprzednim dwukrotnym wezwaniu Wykonawcy do przystąpienia realizacji zleconej 
czynności.”   
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 8, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 9 pkt. 1  
W związku z zaleceniami producentów urządzeń znajdujących się w pakiecie 20 i 24 prosimy o 
modyfikację niniejszego zapisu projektu umowy na następujący: „Wykonawca udziela Zamawiającemu 
gwarancji na wykonane naprawy i wymienione części zamienne. Okres gwarancji udzielonej przez 
Wykonawcę na wykonane naprawy wynosi 6 miesiące i wymienione części zamienne 6 miesięcy od dnia 
zwrotu sprzętu. Nie wyklucza to uprawnień Zamawiającego wynikających z gwarancji producenta części 
zamiennych. „ 
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 9 pkt. 1  „Wykonawca udziela 
Zamawiającemu gwarancji na wykonane naprawy i wymienione części zamienne. Okres gwarancji 
udzielonej przez Wykonawcę na wykonane naprawy wynosi 6 miesięcy i wymienione części zamienne 6 
miesięcy od dnia zwrotu sprzętu. Nie wyklucza to uprawnień Zamawiającego wynikających z gwarancji 
producenta części zamiennych” (dotyczy wszystkich części). 
 
Pytanie 9, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 12 pkt. 1 a)  
Wnosimy o modyfikację niniejszego zapisu projektu umowy na następujący: „0,2 % licząc od wyceny w 
załączniku nr 1 do SWZ za zlecone urządzenie, odpowiednio w: wykonaniu przeglądu,  
1. reakcji serwisu na zgłoszenie awarii,  
2. przygotowaniu kosztorysu naprawy,  
3. dokonaniu naprawy;”  
Kara 100,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień, jest niewspółmierna do wartości pakietu. Zgodnie z 
poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości 
ułamkowej, zaczynającej się od 0,1-0,2%. Zaproponowane wartości kar przez Zamawiającego w projekcie 
umowy w naszej ocenie są rażąco wygórowane. Biorąc pod uwagę, iż kara umowna może być naliczana 
kilkukrotnie w trakcie trwania umowy odwołując się za każdym razem do wartości brutto wynikającej z 
formularza cenowego za każdy rozpoczęty dzień. Zaburza to równowagę kontraktową pomiędzy stronami, 
gdyż została sporządzona z korzyścią tylko dla Zamawiającego  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 10, Dotyczy zapisów projektu umowy –pakiet nr 20 i 24 
§ 12 pkt. 1 b)  
Wnosimy o modyfikację niniejszego zapisu projektu umowy na następujący:  
„10% wartości wynagrodzenia ofertowego brutto ustalonego w ofercie Wykonawcy, jeżeli Zamawiający 
odstąpi od umowy z winy Wykonawcy”   
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 12 pkt. 1 b) na: „10% wartości 
wynagrodzenia ofertowego brutto ustalonego w ofercie Wykonawcy, jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z winy Wykonawcy” (dotyczy wszystkich części). 
 
Pytanie 11, PAKIET NR 8 
Zgodnie z zaleceniami producenta respiratorów SAVINA podczas wykonywania przeglądów co 12 
miesięcy należy wymienić 2 sztuk czujników tlenu , filtra Hepa i filtra powietrza ? Czy Zamawiający 
wymaga aby uwzględnić w wycenie przeglądów wymianę tych części zużywalnych ? 
Odpowiedź 
Zgodnie z zaleceniami producenta czujnik CO2 wymieniamy gdy pojawi się komunikat o 
konieczności wymiany (wymiana na dodatkowe zlecenie). Filtr Hepa i filtr powietrza zgodnie z 
zaleceniami producenta 
 
 

mailto:nzoz.szpital@bytow.biz


77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Pytanie 12, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.1h  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 13, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.1  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego sprawdzania kompletności 
dokumentacji sprzętu medycznego, w szczególności instrukcji użytkownika ( atestów) oraz zapisów 
dotyczących bezpłatnych instruktaży dla użytkowników? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 14, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.1  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego sprawdzania kompletności 
dokumentacji sprzętu medycznego, w szczególności instrukcji użytkownika ( atestów) oraz zapisów 
dotyczących bezpłatnych instruktaży dla użytkowników? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 15, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.6 b  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na przyjazd w celu dokonania oględzin sprzętu i 
odebrania go do naprawy do 5 dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia o usterce? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 16, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.9  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie ilości dni na naprawę do 30 dni roboczych od dnia 
otrzymania akceptacji kalkulacji cenowej naprawy? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 17, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust. 14  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę  ilości gwarancji na zainstalowane części podczas naprawy do 
6 miesięcy? 
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 3 ust. 14  „Wykonawca udziela 
Zamawiającemu gwarancji na wykonane naprawy i wymienione części zamienne. Okres gwarancji 
udzielonej przez Wykonawcę na wykonane naprawy wynosi 6 miesięcy i wymienione części zamienne 6 
miesięcy od dnia zwrotu sprzętu. Nie wyklucza to uprawnień Zamawiającego wynikających z gwarancji 
producenta części zamiennych” (dotyczy wszystkich części). 
 
Pytanie 18, Dotyczy: wzór umowy § 12 ust.1b  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary na 10 % wartości wynagrodzenia ofertowego brutto 
ustalonego w ofercie Wykonawcy, jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy? 
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 12 pkt. 1 b) na: „10% wartości 
wynagrodzenia ofertowego brutto ustalonego w ofercie Wykonawcy, jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z winy Wykonawcy” (dotyczy wszystkich części). 
 
Pytanie 19, Dotyczy: wzór umowy § 3 ust.1a  część 41 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usuniecie zapisu dotyczącego zużycia części mechanicznych 
urządzeń i wymiany części zamiennych wymaganych przez producenta do wykonywania przeglądu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 20 
Zgodnie z dokumentacją techniczną producenta, w respiratorach Savina po upływie 8 lat eksploatacji 

mailto:nzoz.szpital@bytow.biz


77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

konieczna jest wymiana kluczowej części – turbiny, której zużycie może skutkować nagłym zatrzymaniem 
urządzenia podczas pracy, co stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa pacjenta. 
Z uwagi na fakt, że turbina nie jest dostępna na wolnym rynku i może być wymieniona wyłącznie przez 
podmiot posiadający autoryzację producenta, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje 
wykonania tej czynności (wymiany turbiny) w ramach usługi przeglądu zgodnie z zaleceniami 
producenta? 
Odpowiedź 
Wymiana turbiny za zgodą Zamawiającego na dodatkowe zlecenie. 
 
Pytanie 21 
W nawiązaniu do zapisów SWZ (pkt 6.2–6.3), które zobowiązują Wykonawcę do realizacji usług 
serwisowych zgodnie z zaleceniami producenta oraz ustawą o wyrobach medycznych, zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający będzie wymagał od wszystkich wykonawców (również 
nieautoryzowanych przez producenta) spełnienia pełnego zakresu tych wymagań, w tym: 
- dostępu do aktualnej dokumentacji technicznej i procedur serwisowych producenta (np. instrukcji 
przeglądowych, protokołów kalibracyjnych, harmonogramów wymian części eksploatacyjnych), 
- możliwości korzystania z dedykowanych urządzeń kontrolno-pomiarowych i narzędzi diagnostycznych 
producenta, wymaganych do wykonania testów bezpieczeństwa elektrycznego, kalibracji parametrów i 
diagnostyki urządzenia, 
- zapewnienia dostępności oryginalnych części zamiennych lub certyfikowanych zamienników – zgodnych 
z dokumentacją i dopuszczonych do stosowania przez producenta? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i nie zmienia warunków udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 22,  Wzór umowy Załącznik nr 3 do SWZ, § 12 lit. b 
Prosimy obniżenie kary umownej do 10%. 
Odpowiedź 
TAK, Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w § 12 pkt. 1 b) na: „10% wartości 
wynagrodzenia ofertowego brutto ustalonego w ofercie Wykonawcy, jeżeli Zamawiający odstąpi od 
umowy z winy Wykonawcy” (dotyczy wszystkich części). 
 
Pytanie 23,  dotyczy pakiet nr 8. 
Zwracamy się z prośbą o wyłączenie do odrębnego pakietu pozycji 1 i 2, ponieważ urządzenia mogą 
posiadać kody serwisowe niedostępne dla wszystkich w przeciwieństwie od pozostałych Savina, które 
dotychczas serwisowaliśmy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24,  dotyczy Specyfikacja Warunków Zamówienia, rozdział 20 Informację o warunkach 
udziału w postępowaniu pkt 20.1.2.4 Dotyczy pakietu nr 22 – Aparat do znieczulenia Leon Plus 
Wykonawca wnosi o doprecyzowanie warunku. Czy poprzez wymaganie dysponowania co najmniej jedną 
osobą posiadającą kwalifikacje do wykonywania przedmiotu zamówienia Zamawiający miał na myśli, że 
osoba ta odbyła szkolenie u producenta urządzenia z zakresu przeglądów technicznych oraz napraw 
aparatu do znieczulenia Leon plus i posiada wystawiony przez producenta imienny certyfikat nie starszy 
niż 5 lat od daty wystawienia potwierdzający powyższe? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu. 
 
Pytanie 25, Pytanie do pakietu nr 19 
Czy w przypadku wystąpienia dwóch różnych stawek VAT w jednym pakiecie w rubryce koszt jednej 
roboczogodziny oraz dojazdu naprawa wpisać dwie stawki VAT i dwie ceny brutto? 
Odpowiedź 
W przypadku wystąpienia dwóch różnych stawek VAT w jednym pakiecie w rubryce koszt jednej 
roboczogodziny oraz dojazdu naprawa należy wpisać dwie stawki VAT, dwie ceny brutto i brutto 
razem, dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Formularz asortymentowy - cenowy.  
Wartość brutto razem należy przepisać do Formularza ofertowego załącznik nr 2 do SWZ.  

mailto:nzoz.szpital@bytow.biz


77-100 Bytów, ul. Lęborska 13 
tel.: 59 8228500, fax: 59 8223990,  
e-mail: nzoz.szpital@bytow.biz 

 
 

 
Szpital Powiatu Bytowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

ul. Lęborska 13, 77-100 Bytów, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy. 

KRS: 0000330649, NIP: 842-173-38-33, REGON: 220799636 
Wysokość kapitału zakładowego: 29 327 700,00zł 

Ponadto pod tabelką w załączniku nr 1 Formularz asortymentowo – cenowy należy określić do jakiej 
pozycji jaka stawka VAT kosztu jednej roboczogodziny oraz dojazdu naprawa. 
 
Pytanie 26, Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Wzór umowy , §5  
Zwracamy się z prośbą o udzielenie zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, ich duplikatów oraz korekt, 
a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany adres 
e-mail. Prosimy o podanie adresu e-mail. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmianę w §5 poprzez dodanie ust. 12 i 13:  
„12. Zamawiający stosuje przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 
zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-
prywatnym, umożliwia przesyłanie za pomocą platformy, o której mowa w art. 13 wyżej wymienionej 
Ustawy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. 
13. Strony postanawiają stosować faktury elektroniczne, z zastrzeżeniem ust. 12. Faktury będą wystawiane 
i przesyłane zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. Faktury 
elektroniczne uznaje się za skutecznie wysłane i doręczone, jeżeli została wysłana na poniższy adres e-
mail: nzoz.szpital@bytow.biz.” 
 
Pytanie 27, Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Wzór umowy , §5  
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie faktury w 
wersji papierowej. Prosimy o wskazanie dokładnego adresu na który faktury mają być wysyłane 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie faktur, ich duplikatów oraz korekt, a także not 
obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na adres e-mail:  
nzoz.szpital@bytow.biz 
 
Niniejsze pismo staje się integralną częścią SWZ i obowiązujące w nim postanowienia są wiążące 
dla wszystkich uczestników postępowania.  

 
 

Agata Grudnowska 
                   Sekretarz Komisji przetargowe 

mailto:nzoz.szpital@bytow.biz

